INDICAÇÃO Nº 434 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
a limpeza, capina e a retirada de lixos e entulhos na rua Corruíra, ao lado da mina
São Francisco no bairro Vista Alegre.

JUSTIFICATIVA

A solicitação se faz necessária tendo em vista que os
moradores daquela localidade reclamam que o local se encontra com o mato muito alto,
servindo de depósito de lixo, o que culmina na proliferação de insetos e animais
peçonhentos, causando diversos transtornos a todos.

Sala das Sessões, 12 de abril de 2022.

Hélio Carlos de Oliveira
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  12 de abril de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7733N343ZMU504VG
		2022-04-12T15:52:34-0300